. VIII, 7) : quasi dicat, Legi meæ non contrarietatem meam non desero. Ista quidem t lapidari; sed non lapidabitur, quia qui lapiduste possit in eam mittere, non habetur. Nonne vis adhuc aliquas foveas videre? *Licet, aut, censum Cæsari dari, an non?* Dixerant apud se : Si dixerit, Licet, tenebitur reus, am libertatis nostræ destructor. Solutio enim s, servitii signum est. Si dixerit, Non licet; erit læsæ majestatis. O stultos! solet stultus secundum se aestimare; et quod ipse ignorat, res quosque credit similiter ignorare. Sed ait Sapientia? Libertati non derogo, majestatem non offendo; foveas vestras non incido. *Reddite sunt Cæsaris, Cæsari; et quæ sunt Dei, Deo* (h. xxii, 17, 21). Non enim offenditur Deus qui vult cuique reddi quod suum est. Si reddesari quod Cæsaris est, non offenditur Cæsar. o reddideritis quæ creavit juste, quod justum citis. Reddite ergo Cæsari denarium, Cæsaris item imaginem : reddite Deo animam, quam ad nem et similitudinem suam creavit; et ecce fueritis. Longum esset nimis omnes foveas, veræ Viti nostræ maligni isti foderunt, edisserquia omnia illius et verba, et facta calumniari antur.

Sed cum viderent circumfossiones nil nocere magis autem se ipsos dum fodiunt, in ipsas esse; ipsam Vitem circumfodere et perfodere abant, ut sic saltem ad modum aliarum arborum eternam incurreret ariditatem. Foderunt ergo rfoderunt non solum manus, sed et pedes, lauoque, et sanctissimi cordis intima furoris lanerforaverunt, quod jamdudum amoris lancea t vulneratum. *Vulnerasti*, inquit in Canticis is sponsus, *cor meum, soror mea sponsa, vulner cor meum* (Cant. iv, 9). Vulnerat cor tuum, ne Jesu, sponsa tua, amica tua, soror tua. necessarium fuit illud ab inimicis ultra vulne- Quid agitis, o inimici? si vulneratum est, imo vulneratum est cor dulcis Jesu, quid secundum is apponitis? An ignoratis quod uno vulnere m cor emoritur, et fit insensibile mortuum Do- Jesu, quia vulneratum? Possedit vulnus amo- ossedit mors amoris Domini cor sponsi Jesu. odo mors altera introibit? Fortis est ut mors, vero etiam fortior quam mors dilectio (*Ibid.* viii, non enim **131** potest prima mors expelli, id est ho malarum mortuum mortificatrix a domo cor- quam sibi inviolabili jure, suo vulnere acqui- Si dum æque fortes concurrunt, quorum unus domo, alter vero deforis, quis dubitet eum qui us est, obtinere victoriam? Et vide quanta sit moris domum cordis obtinentis, et per vulnus ssime occidentis, non solum in Domino Jesu, t in servis ipsius.

Veniamus ad martyres. Terreantur licet mar- , rident : feriuntur, et gaudent : occiduntur, et triumphant. Quare? Quia morte charitatis in-